
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 37/2021 - Processo nº 1.715/2021

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA. O Município Corumbá-MS, através do
pregoeiro, comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS (PÃO TIPO FRANCES,  PÃO DOCE E PÃO TIPO DOG), PARA ATENDER OS
SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL MÉDIA  E ALTA COMPLEXIDADE,
GESTÃO DO BOLSA FAMÍLIA E O PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS - CRIANÇA FELIZ, tendo por
vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SIMEIA A H M MUSTAFA - EPP  inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-60, menor
preço para o item 1, 2 e 3 no valor total de R$ 122.367,60.

CORUMBÁ /MS 05 de Julho de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado/Adjudicação de Licitação

Pregão Eletrônico nº 39/2021 - Processo nº 21.824/2020

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos
interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
CONSUMO (FILTRO, MÁSCARA, VÁLVULA E OUTROS) PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE DE URGÊNCIA E
EMERGÊNCIA (RUE) DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, tendo por
vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO
MEDICO EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob n° 10.462.477/0001-42, menor preço para o item 1, 3 e 4 no valor total de R$
11.938,35; 2) DELTA SHOP - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob n°
19.316.524/0001-14, menor preço para o item 2, 10 E 11 no valor total de R$ 36.996,50

Itens fracassados: 5, 7 e 8

Itens Desertos: 6 e 9

CORUMBÁ /MS 05 de Julho de 2021.

Roberto Thadeu A. N. Komiyama / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Extrato de Designação de servidores para gestão e fiscalização da Carta Contrato  nº 41/2021

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e GUARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES.

Objeto: Informamos que fica responsável a partir da presente data, como gestor Vanusa Maira Amarilha Portão matrícula
12593 e como fiscais Érika Longuini Sanchez Antônio matrícula nº 5488 e Max Sander Nunes Romero matrícula nº 12306
da carta contrato nº 41/2021, referente à aquisição de materiais de consumo (EPIs) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme processo nº 21.853/2020 - utilização da Ata de Registro de Preços nº 04/2021
Pregão Presencial nº 68/2020.

Data: 29/06/2021

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Designação de servidores para gestão e fiscalização da Carta Contrato  nº 42/2021

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ EPP.

Objeto: Informamos que fica responsável a partir da presente data, como gestor Vanusa Maira Amarilha Portão matrícula
12593 e como fiscais Érika Longuini Sanchez Antônio matrícula nº 5488 e Max Sander Nunes Romero matrícula nº 12306
da carta contrato nº 42/2021, referente à aquisição de materiais de consumo (EPIs) para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme processo nº 21.853/2020 - utilização da Ata de Registro de Preços nº 04/2021
Pregão Presencial nº 68/2020.

Data: 30/06/2021

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

Extrato da Carta Contrato nº 41/2021/SMS Processo nº 21.853/2020 Pregão Eletronico nº 68/2020 - Município de Corumbá



e a empresa GUARIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: nº  32.181.809/0001-
53.

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 004/2021 para aquisição de equipamentos e materiais de
consumo (EPIs) para atender a Secretaria Municipal de Saúde Processo nº 21.853/2020 e o Pregão Presencial nº 68/2020.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 327.120,00 (trezentos e vinte e sete mil cento e vinte reais) empenhos 947 e
948/2021.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

10.122.0103.2671 GERENCIAMENTO DA POLÍTICA MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0103.8672 Enfrentamento da emergência covid-19

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 29/06/2021.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa GUARIA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: nº  32.181.809/0001-53.

Extrato da Carta Contrato nº 42/2021/SMS Processo nº 21.853/2020 Pregão Eletronico nº 68/2020 - Município de Corumbá
e a empresa SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ EPP, CNPJ: nº  24.602.765/0001-60.

Objeto: Referente a utilização da Ata de Registro de Preços nº 004/2021 para aquisição de equipamentos e materiais de
consumo (EPIs) para atender a Secretaria Municipal de Saúde Processo nº 21.853/2020 e o Pregão Presencial nº 68/2020.

VALOR DA ORDEM

O valor total da Carta Contrato é de R$ 1.450,00 (mil quatrocentos e cinquenta reais) empenhos 949/2021.

PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias corridos, a contar da Autorização de Fornecimento.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

25.00 - Secretaria Municipal de Saúde

25.91 - Fundo Municipal de Saúde

10.122.0103.8672 Enfrentamento da emergência covid-19

BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, lei nº 4.320/64 e regulamentos previstos no edital.

Data da assinatura: 30/06/2021.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e a Empresa SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ EPP, CNPJ:
nº  24.602.765/0001-60.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATAMENTO DE
TERAPIA RENAL SUBSTITUTIVA DE Nº 011/2020

Processo: 20.200/2019 Licitatório: 219.63/20.

Partes: Município de Corumbá por meio da Secretaria Municipal de Saúde e Clínica de Diálise Renal MED S/C.

Objeto: Fica renovado o prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 011/2020, pelo período de 12 (doze) meses, a
contar do término do prazo anteriormente estipulado, mantendo-se os mesmos preços pactuados, conforme justificativas
apresentadas nos autos do processo nº 20.200/2019, as quais se consideram parte integrante deste instrumento.

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.



Data da Assinatura: 18/06/2021.

Assinam: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Clínica de Diálise Renal MED S/C

Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 024/2016

Processo: 12.480/2016

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Jacira Benedita Freire de Barros P/P Imobiliária Fernandes Ltda.

Objeto: Objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a contar de
29/06/2021, com o reajuste do valor mensal do aluguel com desconto no importe de 10% sobre a variação do IGP-M do
período, que passará a ser o de R$ 6.134,47 (seis mil, cento e trinta e quatro reais e quarenta e sete centavos), com base
nas justificativas constantes no expediente às fls. 247 dos autos nº 12.480/2016.

As partes ratificam e mantêm inalteradas as demais cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 29/06/2021

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Jacira Benedita de Freire de Barros P/P Imobiliária
Fernandes LTDA.

Extrato do Décimo Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Locação de Imóvel nº 033/2009

Processo: 14003/2009

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e Paulo Régio Delfim Machado.

Objeto: O objeto do presente instrumento de aditivo é prorrogar o prazo contratual em mais 06 (seis) meses, a contar de
24/06/2021, com a manutenção do valor do aluguel mensal atualmente utilizado entre as partes, em virtude das
justificativas contidas às fls. 641 dos autos nº 14003/2009, de 12/05/2009.

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data da Assinatura: 24/06/2021.

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde e Paulo Régio Delfim Machado.

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO E APLICAÇÃO DE PENALIDADES

Processo nº 7420/2021 (Carta Contrato 25/2021)

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes (mobiliários) para atender a necessidade da Secretaria
Municipal de Saúde - Utilização da Ata de Registro de Preço 07/2020 - Processo Administrativo nº 27211/2019 - Pregão
Presencial nº 11/2020.

Considerando que a Empresa ML do Brasil Empreendimentos Comerciais Eireli não realizou a entrega dos produtos dentro
do pactuado, afrontando a cláusula 7.1 da Carta Contrato nº 25/2021;

Considerando a Manifestação Jurídica nº 26/2021 pela Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde, que opinou
pela rescisão unilateral, aplicação de multa no valor de R$ 84,00 (oitenta e quatro reais), 10% (dez por cento) do valor do
contrato R$ e suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a administração pelo
prazo de 1 (um) ano.

Considerando que houve a intimação por e-mail da empresa (enviado em 17 de junho de 2021); pulicada nos Diários da
União, Estado e Município (Publicado em 18, 21 e 25 de junho de 2021); bem como via carta com aviso de recebimento
(entregue em 22/06/2021), permanecendo a Empresa inerte.

Pelo breve exposto, DECIDO rescindir unilateralmente a Carta Contrato nº 25/2021 firmado com a Empresa ML do Brasil
Empreendimentos Comerciais Eireli, CNPJ: 34.075.109/0001-00, com fundamento no inciso I, art. 78 da Lei 8666/93 e
cláusulas 11.1 e 11.3; bem como aplicar as penalidades de multa compensatória no valor de R$ 84,00 (oitenta e quatro
reais), 10% (dez por cento) do valor total do contrato, e suspensão temporária de participação de licitação e impedimento
de contratar com esta Administração por 1 (um) ano, com fundamento nas Cláusulas 10.3.3 e 10.3.5 do Contrato, artigo 35
do Decreto Municipal 634 de 2009 e incisos II e III do artigo da Lei 8666 de 21 de junho de 1993.

Permaneça os autos com vistas franqueadas no setor de compras do município, concedendo o prazo de 5 (cinco) dias
úteis, a contar da intimação da Empresa, com base na alínea “e” e “f”, inciso I do artigo 109 e seu §5º, da Lei 8666/93.

Considerando que esta Secretaria de Saúde já se manifestou, o recurso deverá ser remetido ao órgão máximo de
orientação jurídica desta municipalidade, a Procuradoria-Geral do Município.



DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 01 de Julho de 2021.

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DE CONTRATO E APLICAÇÃO DE PENALIDADES

Processo nº 4763/2021 (Carta Contrato 28/2021)

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes (mobiliários) para atender a necessidade da Secretaria
Municipal de Saúde - Utilização da Ata de Registro de Preço 07/2020 - Processo Administrativo nº 27211/2019 - Pregão
Presencial nº 11/2020.

Considerando que a Empresa ML do Brasil Empreendimentos Comerciais Eireli não realizou a entrega dos produtos dentro
do pactuado, afrontando a cláusula 7.1 da Carta Contrato nº 28/2021;

Considerando a Manifestação Jurídica nº 25/2021 pela Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Saúde, que opinou
pela rescisão unilateral, aplicação de multa no valor de R$ 2.142,00 (dois mil cento e quarenta e dois reais), 10% (dez por
cento) do valor do contrato, e suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a
administração pelo prazo de 1 (um) ano.

Considerando que houve a intimação por e-mail da empresa (enviado em 17 de junho de 2021); pulicada nos Diários da
União, Estado e Município (Publicado em 18, 21 e 25 de junho de 2021); bem como via carta com aviso de recebimento
(entregue em 22/06/2021), permanecendo a Empresa inerte.

Pelo breve exposto, DECIDO rescindir unilateralmente a Carta Contrato nº 28/2021 firmado com a Empresa ML do Brasil
Empreendimentos Comerciais Eireli, CNPJ:34.075.109/0001-00, com fundamento no inciso I, art. 78 da Lei 8666/93 e
cláusulas 11.1 e 11.3; bem como aplicar as penalidades de multa compensatória no valor de R$ 2.142,00 (dois mil cento e
quarenta e dois reais), 10% (dez por cento) do valor total do contrato, e suspensão temporária de participação de licitação e
impedimento de contratar com esta Administração por 1 (um) ano, com fundamento nas Cláusulas 10.3.3 e 10.3.5 do
Contrato, artigo 35 do Decreto Municipal 634 de 2009 e incisos II e III do artigo da Lei 8666 de 21 de junho de 1993.

Permaneça os autos com vistas franqueadas no setor de compras do município, concedendo o prazo de 5 (cinco) dias
úteis, a contar da intimação da Empresa, com base na alínea “e” e “f”, inciso I do artigo 109 e seu §5º, da Lei 8666/93.

Considerando que esta Secretaria de Saúde já se manifestou, o recurso deverá ser remetido ao órgão máximo de
orientação jurídica desta municipalidade, a Procuradoria-Geral do Município.

DATA DE ASSINATURA: Corumbá-MS, 01 de Julho de 2021.

Assina: Rogério dos Santos Leite - Secretário Municipal de Saúde

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 07/2021 - Pe 73/2020

Processo: 21176/2020.

Partes: Secretaria Municipal De Educação, neste ato representado pelo Genilson Canavarro de Abreu, e as empresas G &
L INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP - CNPJ: 01.236.234/0001-03, ODONTOMED CANAÃ LTDA-ME - CNPJ:
07.947.536/0001-68, C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS P LIMPEZA - CNPJ: 18.493.600/0001-02, SIMÉIA A. H. M.
MUSTAFÁ - EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60, GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT -
CNPJ: 32.181.809/0001-53 e TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICO - CNPJ:
13.851.726/0001-80

Objeto: registro de preços para aquisição de materiais de prevenção e segurança (luva para limpeza, álcool, máscara
descartável, água sanitária e outros), para as Unidades Escolares atenderem de forma segura e apropriada os alunos,
professores e demais funcionários em seu retorno presencial, pelo período de 12 (doze) meses.

Valores Registrados:

Item
1050

Código

G & L INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP

CNPJ: 01.236.234/0001-03

RUA CAFELÂNDIA,98, 98 - SANTO ANTONIO, CAMPO
GRANDE - MS, CEP: 79100-391

Telefone: 3384-2210

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total



21 011.001.036

MÁSCARA DE TECIDO TAM. P

MÁSCARA DE TECIDO, CONFECCIONADA COM TECIDO
DUPLO DE ALGODÃO, ÓTIMA MODELAGEM NO ROSTO,
NÃO ESQUENTA. O ELÁSTICO PARA PRENDER A
MÁSCARA É FEITO DE ELASTANO COM POLIAMIDA.
TAMANHO P TEM 15CM DE LARGURA, 11CM DE ALTURA
NO CENTRO E 7,5CM NAS LATERAIS (INDICADO PARA
CRIANÇAS DE 3 À 6 ANOS).

Marca: PRÃPRIA PERSONALIZADA

UN 240000 1,55 372.000,00

22 011.001.037

MÁSCARA DE TECIDO TAM. M

MÁSCARA DE TECIDO, CONFECCIONADA COM TECIDO
DUPLO DE ALGODÃO, ÓTIMA MODELAGEM NO ROSTO,
NÃO ESQUENTA. O ELÁSTICO PARA PRENDER A
MÁSCARA É FEITO DE ELASTANO COM POLIAMIDA.
TAMANHO M TEM 18CM DE LARGURA, 13,5CM DE ALTURA
NO CENTRO E 9CM NAS LATERAIS (INDICADO PARA
MULHER).

Marca: PRÃPRIA PERSONALIZADA

UN 120000 1,14 136.800,00

23 011.001.038

MÁSCARA DE TECIDO TAM. G

MÁSCARA DE TECIDO, CONFECCIONADA COM TECIDO
DUPLO DE ALGODÃO, ÓTIMA MODELAGEM NO ROSTO,
NÃO ESQUENTA. O ELÁSTICO PARA PRENDER A
MÁSCARA É FEITO DE ELASTANO COM POLIAMIDA.
TAMANHO G TEM 20CM DE LARGURA, 15CM DE ALTURA
NO CENTRO E 10CM NAS LATERAIS (INDICADO PARA
HOMEM).

Marca: PRÃPRIA PERSONALIZADA

UN 48000 1,14 54.720,00

Total do Proponente 563.520,00

Item
5094

Código

ODONTOMED CANAÃ LTDA-ME

CNPJ: 07.947.536/0001-68

RUA PRUDENTE DE MORAES Nº 418 TERREO CENTRO -
CENTRO, LOANDA - PR, CEP: 87900-000

Telefone: 4434254993Fax: 4434254993

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

12 004.063.038

SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO INCOLOR 5 L

Sabonete líquido, antisséptico, incolor, glicerinado, para higiene
e assepsia das mãos e antebraços, princípio ativo - Triclosan,
pronto para uso, em embalagem contendo 5000ml, original do
fabricante, com marca, dados do fabricante, identificação do
produto, registo no Ministério da Saúde/Vigilância Sanitária,
data da fabricação e validade impressos no corpo da
embalagem, de 1ª qualidade.

Marca: PREMISSE  ANTISSÃPTICO

GAL 1700 31,90 54.230,00

LUVA PARA LIMPEZA TAM "M"

LUVA PARA LIMPEZA TAM "M" -LUVA ANTIALÉRGICA,
PARA SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA, TAMANHO



14 002.002.002 MÉDIO, CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL,
ANTIDERRAPANTE, ANATÔMICA, FORRO 100%

ALGODÃO, AMBIDESTRA, DE COR AMARELA.

Marca: MEDIX TAM "M"

UNID. 6500 2,49 16.185,00

Total do Proponente 70.415,00

Item
7266

Código

C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS P LIMPEZA

CNPJ: 18.493.600/0001-02

AV JOAQUIM MANOEL DE CARVALHO, 250 - VILA
CARVALHO, CAMPO GRANDE - MS, CEP: 7900558

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

3 004.064.203

BORRIFADOR DE AGUA 500 ML PLÁSTICO

Borrifador de Água - Bomba para pulverização (aplicador
universal) , capacidade para no mínimo 500 ml,  frasco de
polietileno translúcido, com tampa roscável de encaixe perfeito
com gatilho de polipropileno, atóxico, de 1ª qualidade

Marca: Senir 500ml

UNID. 1000 5,46 5.460,00

5 002.002.079

ÁGUA SANITÁRIA 5000 ML

ÁGUA SANITÁRIA: EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5.000 ML,
COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, PRONTO
USO, ORIGINAL DE FÁBRICA, EMBALAGEM LACRADA,
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DADOS DO
FABRICANTE, ATAS DE FABRICAÇÃO E DE VALIDADE,
INDICAÇÕES E PRECAUÇÕES DE USO ESTAMPADOS NO
RÓTULO OU NO CORPO DA EMBALAGEM.

Marca: Bio Kriss Embalagem

UN 7000 6,86 48.020,00

6 002.002.080

ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL

ÁLCOOL ETÍLICO 70%  HIGIENIZADOR EM GEL: NEUTRO,
COMPOSTO DE ÁLCOOL ANTISSÉPTICO 70% DE AMPLO
SPECTRO DE AÇÃO MICROBICIDA SOB FORMA
GELATONOSA, AÇÃO ANTISSÉPTICA, INSTANTÂNE E SEM
ENXAGUE, PRONTO USO, HIPOALERGÊNICO, ATÓXICO,
SECAGEM RÁPIDA, ISENTO DE RESÍDUOS
CONTAMINANTES OU NOCIVOS, PH BALANCEADOS,
INDICADO PARA HIGIENE DE PELES DELICADAS, FRASCO
COM 5.000 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
ORIGINAL DO FABRICANTE, CONTENDO A COMPOSIÇÃO,
O NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, LOTE, DATA DE
FABRICAÇÃO E VALIDADE ESTAMPADA NA EMBALAGEM.

Marca: Barbarex GalÃo

UN 5000 26,26 131.300,00

9 002.002.083

FRASCO COM VÁLVULA PUMP

FRASCO COM VÁLVULA PUMP, MODELO CILÍNDRICO
RETO DE 100ML COM VÁLVULA BICO DE PATO (PUMP) NA
COR BRANCA, IDEAL PARA CREMES, ÁLCOOL GEL,
HIDRATANTE E OUTROS.

Marca: Senir Pump

UN 1000 3,98 3.980,00



11 004.062.005

DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO - 5 LITROS

DESINFETANTE - Desinfetante liquido concentrado em
embalagem de 5000ml, com diluição mínima de 1 x 30,
constando no rótulo n°lote, procedência, fabricação e validade,
responsável técnico, estampados no rótulo ou no corpo da
embalagem, de 1ª qualidade.

Marca: Barbarex GalÃo

GAL 12000 13,95 167.400,00

13 004.064.200

PAPEL TOALHA INTERFOLHA

Papel toalha, interfolha ,2 dobras, branco, medindo
aproximadamente  23 X 23, macias e absorvente, 100% fibras
celulósicas, embalado originalmente pelo fabricante,em
pacotes contendo no mínimo 1000 folhas, com  identificação do
produto, dados do fabricante estampados no corpo da
embalagem, de 1ª qualidade.

Marca: PadrÃo Interfolha

PACOT 45000 7,09 319.050,00

16 004.064.019

LUVA PARA LIMPEZA ( G )

LUVA - antialérgica, Para serviços gerais de limpeza, tamanho
grande, confeccionada em latex natural, antiderrapante,
anatômica, forro 100% algodão, ambidestra, de cor amarela,
original de fábrica, embalagem lacrada, data de fabricação
estampados no corpo da embalagem, de 1ª qualidade.

Marca: Lalan G

PAR 8000 2,36 18.880,00

Total do Proponente 694.090,00

Item
7635

Código

SIMÉIA A. H. M. MUSTAFÁ - EPP

CNPJ: 24.602.765/0001-60

RUA 13 DE JUNHO 749, 749 - CENTRO, CORUMBA - MS,
CEP: 79300-040

Telefone: 3232-4267Fax: 3232-7659

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

4 002.002.078

TAPETE COMFORT LINE 50X100CM

TAPETE COMFORT LINE 50X100CM: ALTURA DO PELO
15MM, GRAMATURA 660GM², PADRONAGEM LISO,
COMPOSIÇÃO PRINCIPAL 100% POLIESTER,
COMPOSIÇÃO DE BASE 100% POLIPROPILENO.

Marca: kf line tapete

UN 180 42,65 7.677,00

8 002.002.082

LIXEIRA COM PEDAL 100 L

LIXEIRA COM PEDAL EM AÇO CARBONO ZINCADO
METÁLICO SUPER RESISTENTE. BALDE PODE SER
REMIVIDO PARA LIMPEZA, CAPACIDADE DE 100L.

Marca: arqplast lixeira pedal 100L

UN 400 209,99 83.996,00

Total do Proponente 91.673,00

GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS



Item
98509

Código

HOSPIT

CNPJ: 32.181.809/0001-53

R TEOFILO OTONI, 169 ******** - VILA SERRADINHO,
CAMPO GRANDE - MS, CEP: 79104-020

Telefone: (67) 3363-6611

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

1 004.057.021

DISPENSER P/ SABONETE LÍQUIDO

DISPENSER PARA ACONDICIONAR SABONETE LÍQUIDO
COR BRANCA, COM FIXAÇÃO EM PAREDE POR MEIO DE
BUCHAS E PARAFUSOS; FEITO EM POLIPROPILENO, COM
ALTA RESISTÊNCIA, ACIONAMENTO POR MEIO DE BOTÃO
PLÁSTICO COM MOLA INTERNA EM METAL. ALTURA (CM)
27, PROFUNDIDADE (CM) 13 E LARGURA (CM) 12

Marca: NOBRE NOBRE

UN 400 20,00 8.000,00

2 004.064.043

DISPENSER PARA PAPEL TOALHA

DISPENSER PARA PAPEL TOALHA - interfolhado, 2 e 3
dobras, confeccioando em plástico ABS, dimensões
aproximadas 320mm Altura x 250mm Largura x 130mm
Profundidade, com a frente na cor branca e fundo na cor cinza,
abertura e fechamento por pressão, com visor frontal para
verificação de quantidade.

Marca: NOBRE NOBRE

UNID. 400 24,75 9.900,00

7 002.002.081

ALCOOL ETÍLICO 70% INPM LÍQUIDO

ALCOOL ETÍLICO 70% INPM LÍQUIDO INCOLOR
TRANSPARENTE, MUITO MÓVEL E VOLÁTIL, COM ODOR
CARACTERÍSTICO E SABOR ARDENTE, MISCÍVEL EM
TODAS AS PROPORÇÕES COM A ÁGUA, PRODUTO
ALTAMENTE INFLAMÁVEL, EMBALADO ORIGINALMENTE
PELO FABRICANTE EM FRASCOS PLÁSTICOS LACRADOS
CONTENDO NO MÍNIMO 5000ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, DADOS DO FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO, REGISTRO NOS ÓRGÃO
CONTROLADORES.

Marca: PROLINK PROLINK

UN 5000 25,00 125.000,00

15 004.026.180

MASCARA DESCARTAVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO -
MÁSCARA COM ELÁSTICO. CONFECCIONADA COM DUAS
CAMADAS (TNT), POSSUI FILTRO MELTBLOW E CLIP
NASAL. 100% EM POLIPROPILENO E NÃO ESTÉRIL.
POSSUI CLIP NASAL E ELÁSTICO. ATÓXICO E
ANTIALÉRGICO. INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA
RESPINGOS DE SALIVA E CONTAMINAÇÃO BACTERIANA
DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS.CAIXA
COM 50 UNIDADES, EMBALADA ORIGINALMENTE PELO
FABRICANTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. LOTE, DE 1ª
QUALIDADE

MASCARA DESCARTAVEL C/ TRIPLA PROTEÇÃO - Máscara
com elástico

Confeccionada com duas camadas (TNT), possui Filtro
Meltblow e clip nasal

CX 400 23,50 9.400,00



100% em Polipropileno e Não Estéril. Possui clip nasal e
Elástico

Atóxico e antialérgico. Indicada para proteção contra respingos
de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos
odontológicos.Caixa com 50 unidades, embalada originalmente
pelo fabricante com dados de identificação do produto, marca
do fabricante. Lote, de 1ª qualidade

Marca: DESCARBOX DESCARBOX

18 004.136.424

LUVA DESCARTÁVEL

Luva descartável em polietileno atóxico, tamanho único, caixa
com 100 unidades.

Marca: DESCARPACK DESCARPACK

CX 3800 4,00 15.200,00

19 004.140.082

VISEIRA DE PROTEÇÃO FACIAL

Viseira de proteção facial em acrílico, lente clara, tamanho
único, de 1ª qualidade.

Marca: SUPERMEDY SUPERMEDY

UNID. 1500 6,00 9.000,00

Total do Proponente 176.500,00

Item
98890

Código

TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E
SERVICO

CNPJ: 13.851.726/0001-80

R QUINZE, 47 QUADRAM - SETOR MACHADO, MINEIROS -
GO, CEP: 75830-132

Telefone: (64) 3661-8299

Descrição do Produto/Serviço

Unidade Quantidade Valor
Unitário Valor Total

20 011.001.035

CONJUNTO DE APLICAÇÃO PARA PULVERIZADORES
(EPIS)

VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO CORPO INTEIRO,
CONFECCIONADA EM TECIDO MISTO DE ALGODÃO E
POLIÉSTER COM TRATAMENTO HIDRORREPELENTE. A
VESTIMENTA É COMPOSTA DE CAMISA COM MANGAS
LONGAS ATÉ OS PUNHOS, GOLA ALTA COM VELCRO
AFIXADO NA PARTE FRONTAL ABAIXO DO PESCOÇO
PARA FECHAMENTO DA ABERTURA, TIRAS DE TECIDO
EMBANHADOS NA CINTURA PARA AJUSTE, CAPUZ COM
ABA TIPO BONÉ REVESTIDA DE TECIDO
HIDRORREPELENTE E PALA COM FECHAMENTO
FRONTAL POR VELCRO; CALÇA TIPO RETA COMPRIDA
ATÉ OS PÉS, COM REFORÇO EM MATERIAL DE PVC
IMPERMEÁVEL A PARTIR DA PARTE MEDIANA DAS
COXAS, CORDÃO DE TECIDO EMBANHADO NA
CINTURADA CALÇA PARA AJUSTES. BONÉ COM ABA
RÍGIDA PLÁSTICA EM ACETATO TRANSPARENTE.
APROVADO PARA: PROTEÇÃO DE TRONCO (E MEMBROS
SUPERIORES) DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM
QUÍMICA (AGROTÓXICOS). ITENS INCLUSOS - BONÉ
ARABE, BLUSÃO, CALÇA COM PROTEÇÃO EM PVC NA
CALÇA, ABAIXO DO JOELHO, AVENTAL, LUVA DE LÁTEX.

Marca: Prime Inteiro

CON 80 69,00 5.520,00



Total do Proponente 5.520,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 07/07/2021

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Secretaria Municipal De Educação, neste ato representado pelo Genilson Canavarro de Abreu, e as empresas G
& L INDUSTRIA E COMERCIO LTDA-EPP - CNPJ: 01.236.234/0001-03, ODONTOMED CANAÃ LTDA-ME - CNPJ:
07.947.536/0001-68, C.L.R. COMERCIAL DE MATERIAIS P LIMPEZA - CNPJ: 18.493.600/0001-02, SIMÉIA A. H. M.
MUSTAFÁ - EPP - CNPJ: 24.602.765/0001-60, GUARIA COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS HOSPIT -
CNPJ: 32.181.809/0001-53 e TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICO - CNPJ:
13.851.726/0001-80, por seus representantes legais.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: d9088ca1

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T18:43:20+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




